58  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.092 Quinta-feira, 09 DE JANEIRO DE 2025

para, sem prejuízo de suas atribuições, responder pela Coordenação das
Promotorias de Justiça de Marituba, na condição de suplente, no período
de 07/01/2025 a 31/12/2025.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.

 Belém, 08 de janeiro de 2025
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0017/2025-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 116/2024-MP/COORD-NOR-
DESTE II., datado de 14/11/2024, protocolizado no “SIP” sob o nº
13236/2024, em 14/11/2024,
CONSIDERANDO o disposto no art. 4º da Resolução nº 008/2007-CPJ,
de 22/10/2007, republicada no D.O.E. de 12/12/2007, com a redação
dada pela Resolução nº 016/2018-CPJ, de 4/10/2018, publicada no
D.O.E. de 8/10/2018;
CONSIDERANDO a regularidade junto à Corregedoria-Geral do Ministé-
rio Público, conforme a Resolução nº 160, de 14/02/2017, do Conselho
Nacional do Ministério Público, publicada no Diário Eletrônico do CNMP
de 03/03/2017; e o Provimento nº 01/2022-CMGP/PA, de 21/02/2022,
publicado no D.O.E. de 25/02/2022,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça ARTHUR DINIZ FERREIRA DE MELO
e FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SA para, sem prejuízo de suas
atribuições, exercerem, respectivamente, as funções de Coordenador e
Vice-Coordenador da Região Administrativa Nordeste II, no período de
07/01/2025 a 31/12/2025.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.

 Belém, 08 de janeiro de 2025
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 1156845

.

.

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DO CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024/0807-001-FCA. Modalida-
de: Chamamento Público nº 006/2024-FCA. Objeto: Credenciamen-
to e habilitação para contratação de artistas, grupos e demais profissio-
nais para realização de trabalho artístico, cultural, artesanal, de forma-
ção e instrução, a fim de atender as necessidades da Fundação Cultural.
Contratante: Município de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99,
através da Fundação Cultural Abaetetubense, CNPJ 04.103.917/0001-
72. CONTRATO ADM. Nº 030125-001. Contratada: Telciano e Silva de
Sousa (Grupo Girassol), CPF: XXX.XXX.XXX-49. O valor deste contrato
é de R$ 6.000,00 (seis mil reais). Vigência: 03/01/2025 a 03/04/2025.
Fausto Junior Moreira Fernandes - Diretor da Fundação Cultural
Abaetetubense.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024/0807-001-FCA. Modalida-
de: Chamamento Público nº 006/2024-FCA. Objeto: Credenciamen-
to e habilitação para contratação de artistas, grupos e demais profissio-
nais para realização de trabalho artístico, cultural, artesanal, de forma-
ção e instrução, a fim de atender as necessidades da Fundação Cultural.
Contratante: Município de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99,
através da Fundação Cultural Abaetetubense, CNPJ 04.103.917/0001-
72. CONTRATO ADM. Nº 030125-002. Contratada: Fernando Dias Silva
(Grupo Seguidores do Menino Jesus), CPF: XXX.XXX.XXX-72. O valor
deste contrato é de R$ 6.000,00 (seis mil reais). Vigência: 03/01/2025
a 03/04/2025. Fausto Junior Moreira Fernandes - Diretor da Fun-
dação Cultural Abaetetubense.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024/0807-001-FCA. Modalida-
de: Chamamento Público nº 006/2024-FCA. Objeto: Credenciamen-
to e habilitação para contratação de artistas, grupos e demais profissio-
nais para realização de trabalho artístico, cultural, artesanal, de forma-
ção e instrução, a fim de atender as necessidades da Fundação Cultural.
Contratante: Município de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99,
através da Fundação Cultural Abaetetubense, CNPJ 04.103.917/0001-
72. CONTRATO ADM. Nº 030125-003. Contratada: Rafaely Barbosa e
Barbosa, CPF: XXX.XXX.XXX-72. O valor deste contrato é de R$ 6.000,00
(seis mil reais). Vigência: 03/01/2025 a 03/04/2025.
Fausto Junior Moreira Fernandes - Diretor da Fundação Cultural
Abaetetubense.

Protocolo: 1156932

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo do Contrato nº 20230358; Tomada de Preço
nº 2/2023-052501; Contratante: FME; Contratada: SMP Construções,
Comercio e Serviços Eireli; CNPJ: 17.853.685/0001-11; Objeto: O pre-
sente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do con-
trato até 21/01/2025, nos termos do art. art. 57, §1º, IV, da Lei Federal
nº 8.666/93; Vigência: 24/09/2024 à 21/10/2025.
Ordenador de Despesa: Gelly de Jesus Lima Sanches.

Protocolo: 1156933

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
No dia 08/01/2025 foi adjudicado e homologado o Processo Licitató-
rio N° 142/2024/FME, objeto: Registro de preços para futura e eventual
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos
de videomonitoramento 24 (vinte e quatro) horas, instalação, operação
e manutenção de pontos de monitoramento, tecnologia CFTV-IP de alta
resolução e sistemas de alarme avançado, garantindo supervisão completa
nas unidades escolares e unidades administrativas da Secretaria Municipal
de Educação de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedora: DEFENSE
SECURITY TECNOLOGIAS LTDA, no valor de R$ 5.015.804,52.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250002

ORIGEM: CREDENCIAMENTO Nº 122/2023-FMS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA (O): MED
CENTER SERVIÇOS LABORATORIAIS LTDA, OBJETO: Chamada pública para
processo de seleção e credenciamento de pessoas jurídicas, visando a con-
tratação de empresas especializadas na prestação de serviço diagnósti-
co por radiologia com emissão de laudos, atendendo as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. VALOR
TOTAL: R$ 2.497.560,56. VIGÊNCIA: 06/01/2025 a 06/01/2026.

AVISO DE ADIAMENTO
O Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás comunica que
a data do certame referente ao PROCESSO LICITATÓRIO NO 201/2024/FME-
CPL, Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 130/2024/SRP, nos termos da Lei
14.133/2021. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
playgrounds e brinquedos pedagógicos visando atender as necessidades do
Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Fora
adiada para o dia 21/01/2025, às 08h: 00min. O Edital mantem-se inal-
terado, disponível nos links: www.portaldecompraspublicas.com.br. www.
gov.br/pncp/pt-br. http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231436, Proveniente do Pro-
cesso Licitatório: Nº 114/2023/FME, que entre si celebram O FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATANTE, e CONSTRUTORA BELMON-
TE LTDA, CONTRATADA (O), objeto: Contratação de empresa especiali-
zada para Construção de um Núcleo Educacional Infantil - NEI, com área
de playground, brinquedoteca, sala multiuso, salas de aula com Solário,
Berçário, e outros ambientes, situado na rua W15, S/N, Bairro Nova
Esperança, zona urbana do município de Canaã dos Carajás, Estado do
Pará. Prorrogando o prazo até 12/02/2025, Conforme art. 57, parágrafo
1º, inciso II da lei 8.666/93. O aditivo encontra-se disponível no site
http://www.transparenciacanaa.com.br.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20231627, proveniente do Pro-
cesso Licitatório 268/2023/PMCC que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e RPM SOLUÇÕES
EIRELI, CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada em prestação de serviços de locação de Software e suporte técnico
para gestão de RH, e-Social, Portal da Transparência, Portal do Servi-
dor, Módulos de Diárias e Modulo de Prestadores de Serviços, junto à
secretaria municipal de administração de Canaã dos Carajás, Estado do
Pará. Prorrogando o prazo até 02/12/2025. Conforme art.107, da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021. O contrato encontra-se disponível no
site http://www.transparenciacanaa.com.br.

SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20239010, proveniente do Pro-
cesso Licitatório 321/2021/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e CONSTRUFAZ
MAQUINAS E TERRAPLENAGEM LTDA, CONTRATADA (O), OBJETO: Con-
tratação de empresa para prestação de serviços continuado de locação
de veículos, máquinas, equipamentos e outros meios de transporte ter-
restre com operador por conta da contratada e combustível por conta da